АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№10

30.06.2017

с. Баган

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 10
30.06.2017

Редакционный совет:

Абакумова И.В., Суздалева С.А.,
Ткаченко Л.В., Полянская В.А., Ярославцев С.В.,

Адрес:
с. Баган, ул. М.Горького, 18
тел:    2-13-68

с. Баган
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2017              №142

с.Баган

О внесении изменений
в постановление  Главы Баганского сельсовета   №97 от 01.11.2010 г.
 «Об  утверждении положения о порядке расходования средств  резервного фонда администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

В соответствии  с ч. 7 ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 01.11.2010 №97,  согласно приложению.
 	 2. Опубликовать данное постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета и на официальном интернет сайте администрации Баганского сельсовета.
3. Контроль за исполнения данного постановления возложить на  главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского материально – технического информационного обслуживания Баганского сельсовета».

Глава Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                          О.Ю. Кудрявцев.

Васин Вячеслав Владимирович
2-12-24

                                                         Приложение
                                                                  к постановлению
                                                               администрации
                                                                          Баганского сельсовета
                                                                     Баганского района
                                                                             Новосибирской области
                                                                                    от «27» июня 2017 г. №142

Изменения в Положение о порядке
расходования средств резервного фонда администрации Баганского
сельсовета Баганского района Новосибирской области

1. Пункт 11 положения изложить в следующей редакции:
« 11. Администрация Баганского сельсовета одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета администрации Баганского сельсовета направляет в Совет депутатов Баганского сельсовета и в Контрольный орган - ревизионную комиссию Баганского района информацию о расходовании средств резервного фонда»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2017               №149

с.Баган

Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета администрации Баганского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет депутатов Баганского сельсовета.

В соответствии  с   ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и решением восемнадцатой сессии Совета депутатов Баганского сельсовета утвержденного постановлением Главы Баганского сельсовета №55 от 16.11.2010 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Баганском сельсовете Баганского района Новосибирской области»
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета администрации Баганского сельсовета и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет депутатов Баганского сельсовета одновременно с проектом бюджета.
1. Главному бухгалтеру МКУ «Центр бухгалтерского материально – технического информационного обслуживания Баганского сельсовета»  обеспечить выполнение Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета.
 	3.  Опубликовать данное постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета и на официальном интернет сайте администрации Баганского сельсовета.
4. Контроль за исполнения данного постановления  оставляю за собой.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                             О.Ю. Кудрявцев.

Иванова Оксана Олеговна
2-14-54

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в  Совет депутатов Баганского сельсовета                                одновременно с проектом бюджета.

1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее- администрация) на очередной финансовый год и плановый период, и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в в  Совет депутатов Баганского сельсовета одновременно с проектом бюджета администрации  (далее – Положение).
2. Понятия и термины, применяемые в настоящем положении, используются в значениях, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Проект местного бюджета разрабатывается администрацией   на три года (на очередной финансовый год и плановый период). Разработку проекта местного бюджета осуществляет непосредственно главный бухгалтер МКУ «Центр бухгалтерского материально – технического информационного обслуживания Баганского сельсовета».
4. Проект бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического развития с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики, определенных Главой Баганского сельсовета.
5. В целях разработки проекта бюджета администрации  должны быть разработаны следующие документы и материалы, предоставляемые в  Совет депутатов Баганского сельсовета с проектом бюджета администрации:
1. основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
1. прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
1. предварительные итоги социально-экономического развития администрации за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития администрации за текущий финансовый год;
1. прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета администрации на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
1. пояснительная записка к проекту бюджета;
1. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
1. оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
1. иные документы и материалы.
4. Подготовка проекта решения о бюджете администрации  на очередной финансовый год и плановый период, а также документов и материалов, представляемых одновременно с ним, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта бюджета администрации на очередной финансовый год и плановый период.

ГРАФИК
составления проекта бюджета администрации на очередной финансовый год и плановый период
	№
	Наименование документа (мероприятия)
	Ответственное должностное лицо
	Дата (период)

	1.
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в администрации
	Главный Бухгалтер
	до 22 августа

	2.
	Разработка методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет администрации
	Главный Бухгалтер
	сентябрь

	3.
	Разработка порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета  администрации, включая порядок представления обоснований бюджетных ассигнований главными распорядителями средств бюджета
	Главный Бухгалтер
	сентябрь

	4.
	Предварительные итоги социально-экономического развития администрации               за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  за текущий финансовый год
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	3.
	Основные направления бюджетной политики
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	4.
	Основных направления налоговой политики
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	5.
	Разработка прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
	Главный Бухгалтер
	сентябрь-октябрь

	6.
	Перечень муниципальных программ, подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	7.
	Проекты муниципальных программ (проекты внесения изменений в муниципальные программы), подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	8.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета админситрации на очередной финансовый год и плановый период (либо среднесрочный финансовый план)
	Главный Бухгалтер
	октябрь-ноябрь

	9.
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов (соглашения о передаче части полномочий (проекты соглашений))
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	10.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	Главный Бухгалтер
	октябрь

	11.
	Сведения, необходимые для составления проекта бюджета администрации  на очередной финансовый год и плановый период
	Главный Бухгалтер
	сентябрь

	12.
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам в текущем финансовом году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию
	Главный Бухгалтер
	1 ноября

	13.
	Одобрение прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
	Главный Бухгалтер
	одновременно с внесением проекта бюджета на рассмотрение Думы

	14.
	Утверждение среднесрочного финансового плана (при условии его разработки)
	Главный Бухгалтер
	одновременно с внесением проекта бюджета на рассмотрение Думы

	15.
	Разработка проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Главный Бухгалтер
	сентябрь-ноябрь

	16.
	Внесение проекта бюджета  администрации на рассмотрение Советом депутатов Баганского сельсовета
	Главный Бухгалтер
	1-15 ноября

Глава  Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                               О.Ю.Кудрявцев